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lavozim va majburiyatlarini egallashga harakat qilmaydi, yangi jamoalarga ko’nikishi ham shart 

bo’lmaydi. Ko’pincha kompaniyada o’qish vaqtida yuqori bilim va qobiliyatni namoyish eta 

olgan bitiruvchini muvaffaqiyatli istiqbol kutadi. 

Ish beruvchi korxonaning talablariga muvofiq keluvchi (chetdan kelgan boshqa nomzodlardan 

farqli o’laroq) malakali mutaxassislarni qo’lga kiritadi. Pirovard natijada u yaqin kelajakda 

ta’lim oluvchiga sarf etgan o’z kapitalidan o’rta muddatli istiqbolda ko’proq samarani qo’lga 

kiritadi. Korxona xodimlarini tanlash va qayta o’qitish bilan bog’liq xarajatlarni iqtisod qilib 

qoladi. 

Davlat dual professional ta’limning ijobiy ta’siri vositasida iqtisodiyot va jamiyat uchun siyosiy 

afzalliklarga ega bo’ladi. Kadrlarni tayyorlashning bunday shakli biznes ishtiroki bilan faoliyat 

ko’rsatuvchi mutaxassislarga bo’lgan talabni qondiradi(ishlab chiqarish ta’limi vositasida)[2].  

Dual ta'lim elementlarini joriy etish tajribasi quyidagi yo'nalishlar bilan tavsiflanadi: 

mutaxassislarni maqsadli tayyorlash; Faol ishtirok etish mutaxassislarni tayyorlash bo'yicha 

hamkor tashkilotlar; universitetda o'qishni sherik tashkilotlarda ishlash bilan birlashtirish; uchun 

nomzodlarni individual tanlash ish bilan ta'minlash (taqsimlash). Bitiruvchilarni ish bilan 

ta’minlashh uchun ish beruvchilar talablariga javob beradigan mutaxassislarni tayyorlash kerak. 

Bundau mutaxassislarni tayyorlashda  ish beruvchi tashkilotlarning ishtiroki muhim hisoblanadi, 

ayniqsa texnik mutaxassisliklar. Dual ta'limni tashkil etish mamlakatimizda mutaxassislarni 

tayyorlash sifatini oshirishga yordam beradi. Shu bilan birga, iqtisodiyotning real sektori talab 

qilinadigan vakolatlarni shakllantirish maqsadida ularni tayyorlashda faol ishtirok etadi.  

Oliy o'quv yurtlarida ta'limning ish beruvchilar talablariga muvofiqligi muammosi tahlil qilgan 

holda (IT-kompaniyalar misolida). Oliy ta'lim, innovatsiya va tadqiqotlarni 

integratsiyalashtirishning xalqaro tajribasidan kelib chiqib, axborot texnologiyalari sohasida dual 

ta'lim va xususiy tadbirkorlikni rivojlantirishga e'tibor qaratishni taklif etish samarali natijalarni 

beradi. 

IT sohasida dual ta'limning afzalliklari shundaki, u universitet va kasb-hunar ta'limi tizimidagi 

eng yaxshi elementlarni birlashtiradi, o'qish bilan birga talabaga pul ishlashga imkon beradi, 

talaba nazariyani optimal tarzda o’zlashtiradi. Amaliy tajribalar talabani korxonaning haqiqiy 

sharoitlariga yaqinlashtiradi. 
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Buxoro Davlat Universiteti, “Axborot texnologiyalari” kafedrasi katta o’qituvchisi  

Zamonaviy dunyoda sanoat tsivilizatsiyasidan axborotga o'tish, jamiyat taraqqiyotining 

jadal shakllantiruvchi omili bilan davlat faoliyatining siyosiy, iqtisodiy, ijtimoiy tarkibiy 

qismlariga faol ta'sir ko'rsatadigan, iqtisodiyot va ijtimoiy munosabatlarning globallashuv 

jarayonlarini belgilovchi axborot-kommunikatsiya sohasi hisoblanadi. 

Tez rivojlanayotgan ilmiy va texnologik taraqqiyot jamiyat hayotining barcha sohalarini 

axborotlashtirish global jarayonining asosi bo'ldi. Iqtisodiyotning holati, odamlarning turmush 

darajasi, milliy xavfsizlik, jahon hamjamiyatida davlatning o'rni axborot — texnologik 

rivojlanish va uning tezligiga bog'liq. Ta'lim axborot-kommunikatsiya texnologiyalari 

imkoniyatlarini hayotga tatbiq etishning hal qiluvchi omilidir. 

Zamonaviy texnologiyalarni ishlab chiqish jamiyatning intellektual salohiyatiga va shuning 

uchun mamlakatda ta'limni rivojlantirish darajasiga bog'liq. Ta'lim sifati va mazmuni masalalari 

har doim jamiyatda ustuvor ahamiyatga ega. Barcha rivojlangan va ko'plab rivojlanayotgan 

mamlakatlarda ta'limni axborotlashtirish faol jarayonlari kuzatilmoqda. Shu bilan birga, umumiy 



479 

ta'lim sifatini oshirish yo'llari jadal rivojlanmoqda, yangi axborot texnologiyalarini izlash uchun 

katta mablag’ sarflanmoqda. 

Jahon amaliyotida ta'lim sohasida axborot-telekommunikatsiya texnologiyalaridan 

muvaffaqiyatli foydalanishning ko'plab misollari, shuningdek, treningda ijobiy natijalarga 

erishayotgan amaldagi dastur va loyihalar mavjud. 

Zamonaviy axborot texnologiyalaridan foydalanish tabiiy-ilmiy fanlarni o'rganishda yangi 

turtki berishi mumkin. Muayyan amaliy masalalarni hal qilish uchun ta'limda zamonaviy axborot 

texnologiyalaridan foydalanish zarur bilim va ko'nikmalarni mustahkamlash imkonini beradi. 

Shubhasiz, kompyuter o'quv jarayonida foydalanish nafaqat talabalarning mustaqilligi va 

ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishga yordam beradi, balki ta'lim texnologiyasini sezilarli 

darajada o'zgartiradi. Kompyuter o'quvchilarning o'qishga bo'lgan munosabatini o'zgartiradi, 

uning shaxsiy yo'nalishini kuchaytiradi, o'quvchilarni professional faoliyatga yo'naltirishga 

yordam beradi. 

Axborot texnologiyalari o'quv materiallarini taqdim etishning zamonaviy jozibali shaklini 

ta'minlaydi, yuqori axborot to'yinganligiga ega, o'quv ma'lumotlarini takrorlashning iqtisodiy 

xarajatlaridan qochish, o'quv ma'lumotlarini tezkor almashish, maslahat yordami va o'quvchilarni 

masofadan o'qitish imkonini beradi.  

V.V. Verjbitskiyning ta'kidlashicha, “... ijtimoiy fanlarni o'qitishda kompyuterning asosiy 

yo'nalishi o'quvchilarning mustaqil ishidir, unda kompyuter o'qituvchi rolini o'ynaydi. Asosiy 

maqsadlar: o'z-o'zini tayyorlash sifatini oshirish, o'quv materiallarining bir qismini o'z-o'zini 

tadqiq qilish uchun ma'ruza bilan o'tkazish, mavjud akademik ko'rsatkichlarning ishonchliligini 

oshirish, индувилизацияta'limniinduvilizatsiya qilish.” 

Kompyuter texnologiyalari uchun pedagogik dasturiy vositalardan foydalanish o'rganishga 

bo'lgan qiziqishni oshiradi, yangilik tufayli g'ayratni oshiradi va an'anaviy usullar bilan 

birgalikda o'qitishning xilma-xil va vizual usullarini birlashtiradi. 

Kompyuter texnologiyasining pedagogik dasturiy vositalari bir qator hollarda 

o'quvchilarga psixologik aloqa to'siqlarini olib tashlash bilan individual ravishda ishlashga 

imkon beradi. Shu bilan birga, ta'limning boshlang'ich darajasi, o'quvchining aqli, fikrlash 

uslubi, ta'lim, xotira, e'tibor, temperament, asab tizimining xususiyatlari va boshqalar hisobga 

olinadi. Talaba o'rganishni to'xtatish va uni o'rganish tarixini saqlab qolish bilan uzilish joyidan 

qayta tiklash imkoniyatini qo'lga kiritadi. Bu esa, talabaning vaqtini yanada samarali bajarish, 

ortda qolgan qo'shimcha mashg'ulotlarni tashkil etish va akademiklar tomonidan ko'proq bilimga 

ega bo'lish imkonini beradi. 

Biroq, amaliyot shuni ko'rsatadiki, kompyuter hali to'liq ta'lim vositasiga aylanmagan. 

Xususan, axborot texnologiyalarini qo'llashning ijobiy ta'siriga erishish uchun muayyan 

shartlarga rioya qilish zarur: 

• vaqtinchalik. Ta'lim dasturining har bir mavzusi o'zining tashkiliy-uslubiy va 

mazmunli xususiyatlariga ega bo'lib, unga muvofiq axborot texnologiyalarining "kiritilishi" 

kerak; 

• texnik. Shaxsiy kompyuterlarning texnik xususiyatlari boshqacha. Muammoni hal 

qilish kerak bo'lgan vazifalar doirasiga qarab, kompyuter va qo'shimcha qurilmalarni (masalan, 

brauzer, printer, modem, eshitish vositasi, mikrofon va boshqalar) tanlash kerak. vazifalar doirasi 

kompyuterni o'rganadigan mavzuni belgilaydi; 

• tashkiliy. Axborot texnologiyalari yoqilganda, mavzuni o'rganish jarayonida 

dasturiy ta'minotni sozlash va uskunalarni sozlash masalasi paydo bo'ladi. Har bir o'qituvchi 

kompyuter uskunalarini kompleks ta'mirlash yoki ta'lim vositalarini mustaqil ravishda ishlab 

chiqish uchun zarur bo'lgan ko'nikmalarga ega emas. Shuning uchun o'qituvchining malakali 

yordamchiga bo'lgan ehtiyoji aniq. 

Shunday qilib, ta'limni axborotlashtirishni metodik ta'minlash eng muhim muammo 

hisoblanadi. Fanlar bo'yicha pedagogik dasturiy vositalar bankini shakllantirish, ma'lumotlar 

bazasini shakllantirish va axborot texnologiyalaridan foydalangan holda sifatli o'quv — uslubiy 

qo'llanmalarni ishlab chiqish ta'lim tizimini takomillashtirishga o'z hissasini qo'shadi. 
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Ta’lim jarayoni (har qanday ma’lumot almashinuvi kabi) barcha bosqichlarda – axborotni 

uzatish, saqlash va qayta ishlashda kommunikativ xarakterga ega. Ta’limni axborotlashtirish 

jarayonining zamonaviy rivojlanishi ushbu ro‘yxatga yangi element – ma’lumot taqdimotini, shu 

jumladan, infografika yordamida yaratilgan vizual obyektlar ko‘rinishidagi tasvirlar kiritish 

zarurligini taqozo etmoqda.[1] 

Infografika 90 yillar boshida avval xorijiy ommaviy davriy nashrlar sahifalarida paydo 

bo‘lgan. Axborotning haddan tashqari to‘yinganligi sharoitida katta miqdordagi ma’lumotlarni 

eng aniq va tezkor namoyish etish zarurati tug‘iladi. Odatda, odamlar iloji boricha tezroq 

ma’lumot olishni xohlashadi, infografika esa bu ehtiyoj uchun ajoyib yechimdir. Bizning 

miyamiz vizual ma’lumotni matndan ko‘ra 60 000 marta tezroq anglab yetadi. 

Infografika (lotin. Informatio – xabardor qilish, aniqlik kiritish, ta'riflash) – bu murakkab 

va katta hajmdagi ma'lumotlarni tez va aniq taqdim qilishga mo‘ljallangan ma'lumotlarning 

grafik interpretatsiyasi (shakli), “ma'lumot beruvchi grafik dizayn” hisoblanadi. 

Infografika – bu axborot, ma’lumotlar va bilimlarni taqdim etishning grafik usuli bo‘lib, 

uning maqsadi murakkab ma’lumotlarni tez va aniq taqdim etishdir. Infografikaning ta'lim 

sohasidagi vazifasi shakli va mazmuni jihatidan, ko‘rinishidan murakkab ma'lumotlarni keng 

auditoriyaga tez va tushunarli, ya'ni mantiqiy bog‘liqlik orqali taqdim etish va yetkazish maqsad 

qilib olingan. 

Infografikaning axborotni vizuallashtirilgan boshqa 

turlaridan farqi uning metaforikligidadir (axborotni taqqoslash), 

ya’ni bu shunchaki katta miqdordagi ma’lumotlar asosida qurilgan 

grafik yoki diagramma emas, balki bu vizual ma’lumotlar 

hayotdan, muhokama mavzularidan olingan aniq misollar bilan 

bog‘liq holda joylashtirilgan grafikadir. 

Infografika yaratish bo‘yicha xizmatlar 

Infografikani deyarli har qanday muharrirda - Ms Office 

Power Point, Ms Office Word, Paint va boshqalarda yaratish 

mumkin, ammo dizayn va infografika tamoyillari bilan tanish 

bo‘lmagan odamlar uchun bu juda qiyin bo‘lishi mumkin. 

Internetda shablonlardan yoki toza sahifadan boshlab turli xil 

infografika turlarini yaratishga imkon beradigan ko‘plab xizmatlar 

mavjud.  
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